[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального

района за 1 полугодие  2011 года
Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

31.08.2011 года

Заслушав информацию «Об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского муниципального района за 1 полугодие 2011 года», Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с решением  Собрания представителей от   23.12.2010г. №50 «О бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов»

Бюджет муниципального района исполнен по доходам в сумме 332818 тыс. руб. или 50% годового плана, из них собственные доходы 58399 тыс. руб. или 54% годового плана, безвозмездные перечисления  265913 тыс. руб., доходы от  предпринимательской  деятельности 8506 тыс. руб. или 46% годового плана.

По отношению к соответствующему периоду прошлого года общий объем доходов увеличился на 7%.

Расходы бюджета муниципального района за 1 полугодие 2011 года составили 326866 тыс. руб. или 47% к утвержденным ассигнованиям на год.

Расходы на финансирование социально- культурной сферы составили 255376 тыс. руб. или  78% всех расходов бюджета муниципального района.
Собрание представителей Гаврилов – Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Информацию об исполнении бюджета Гаврилов – Ямского  муниципального района за 1 полугодие 2011 года (приложения1-14) принять к сведению

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью (председатель Юрина И.Ю.)

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района
Н.И. Бирук

от 31.08.2011г.
№ 25